Die Fakultdt

Fakultdt fiir Wirtschaftswissenschaften
Dekan: Prof. Dr. — Ing. Erwin Rathgeb
Tel.: 0201 183 - 3633
Dekanat@wiwi-essen.uni-due.de

Institute:

Institut fiir Betriebs- und Volkswirtschaft
(IBES)

Geschaftsfihrender Direktor:

Prof. Dr. Ansgar Belke

Institut fiir Informatik und
Wirtschaftsinformatik (ICB)
Geschaftsfihrender Direktor:
Prof. Dr. Frederik Ahlemann

Internetseite der Fakultdt
https://www.wiwi.uni-due.de

Gleichstellungsbeauftragte der Fakultdit:
Elke Schulte-Lippern

Tel.: 0201 183 3848 UNIVERSITAT
DU ISBU R G
RO9 RO1 H59 (Campus Essen) ESS

gleichstellung-wiwi@uni-due.de Offen im Denken

Sprechzeiten nach Vereinbarung

-/ Herzlich Willkommen an der
/jﬁ Fakultdt

e Wirtschaftswissenschaften



Angebote des Familienservicebiiros

Kinderbetreuungsangebote

o Kurzzeitbetreuung
e Ferienbetreuung
e Babysittervermittlung

Ruhe-, Wickel- und Stillréiume
an beiden Campi
Vereinbarkeit von Beruf und
Pflegeaufgaben

Viterarbeit

Feuerwehrtopf

Ansprechpartner*innen:
familienservice@uni-due.de

du-e-kids@uni-due.de
ferienbetreuung@uni-due.de
kurzzeitbetreuung@uni-due.de

https://www.uni-due.de/familienservice/

Wichtige Ansprechpartner*innen an der Universitdt Duisburg-Essen

Onboarding / Berufungsmanagement
Frau Kirsten Weihofen

Tel.: 0203 379 - 2148
Kirsten.weihofen@uni-due.de
https.//www.uni-due.de/
verwaltung/berufungsmanagement/

»Neu an der Uni?“

Frau Jutta Bonnet

Tel.: 0203 379 — 2375
Jutta.bonnet@uni-due.de
https.//www.uni-due.de/
verwaltung/neu _an der uni/

Angelegenheiten fiir Professor*innen
Herr Nils Kirschstein

Tel.: 0203 379 - 1407
Nils.kirschstein@uni-due.de

Science Support Center

Informations- und Netzwerk-
veranstaltungen fir Neuberufene
Unterstiitzung bei Forschungsférderung,
Forschungstransfer, Forschungsstrategie
ssc@uni-due.de
https.//www.uni-due.de/ssc/

Biiro der Gleichstellungsbeauftragten:
Prof. Dr. Christine Heil

Dr. Regina Hauses

Campus Essen:  Tel.: 0201 183-4014
Campus Duisburg: Tel.: 0203 379-1871
Gleichstellungsbeauftragte @uni-due.de
https.//www.uni-due.de/qleichstellung/

Dual Career Service

Frau Kirsten Weihofen

Tel.: 0203 379 — 2148
Kirsten.weihofen@uni-due.de
https.//www.uni-due.de/
verwaltung/dualcareerservice/

Fortbildung und Qualifikation
fortbildungsteam@uni-due.de

https://sisonline.uni-due.de/default.aspx




